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Solar Easy 200
225

10

95

5,1

0,76

8,10

1,2

10

1 Sol 200

Cubierta plana Tejado inclinado

Sin tub. Tub. 15m Sin tub. Tub. 15m

144811003 144811303 144811011 144811311

3.920 € 4.927 € 3.836 € 4.844 €

2 Sol 200

Cubierta plana Tejado inclinado

Sin tub. Tub. 15m Sin tub. Tub. 15m

144811004 144811304 144811012 144811312

4.690 € 5.702 € 4.605 € 5.617 €

1 Sol 250

Cubierta plana Tejado inclinado

Sin tub. Tub. 15m Sin tub. Tub. 15m

144812006 144812306 144812010 144812310

4.279 € 5.422 € 4.195 € 5.338 €

Solar Easy 300
300

10

95

6,7

1

10,10

1,5

10

2 Sol 200

Cubierta plana Tejado inclinado

Sin tub. Tub. 15m Sin tub. Tub. 15m

144811005 144811305 144811013 144811313

4.941 € 6.030 € 4.854 € 5.944 €

3 Sol 200

Cubierta plana Tejado inclinado

Sin tub. Tub. 15m Sin tub. Tub. 15m

144811006 144811306 144811014 144811314

5.876 € 7.114 € 5.772 € 7.009 €

2 Sol 250

Cubierta plana Tejado inclinado

Sin tub. Tub. 15m Sin tub. Tub. 15m

144812007 144812307 144812011 144812311

5.588 € 6.651 € 5.502 € 6.564 €

Capacidad l

Presión máx ACS bar

Temp max ACS ºC

Capacidad serpentín superior l

Superficie serpentín superior m2

Capacidad serpentín inferior l

Superficie serpentín inferior m2

Presión máx serpentín bar

Referencia

Precio

Referencia

Precio

Sistemas solares compactos

Referencia

Precio

Solar Easy ACS

Integran en el mínimo espacio 
posible grupo hidráulico, depósito de 
expansión y central de regulación, 
totalmente conectados y cableados.

Fácil de instalar, no hay limitaciones 
de altura, ni de longitud, ni de 
inclinación de tubería.

No es necesario instalar ningún 
sistema para la evacuación de 
excedentes de calor.

Componentes suministrados:

• Colector solar 
• Acoplamientos hidráulicos 

Energía Solar Térmica 
y Acumuladores
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Solar Easy 400
400

10

95

6,7

1

12,10

1,8

10

3 Sol 200

Cubierta plana Tejado inclinado

Sin tub. Tub. 15m Sin tub. Tub. 15m

144811007 144811307 144811015 144811315

6.278 € 7.453 € 6.173 € 7.346 €

4 Sol 200

Cubierta plana Tejado inclinado

Sin tub. Tub. 15m Sin tub. Tub. 15m

144811008 144811308 144811016 144811316

6.970 € 8.207 € 6.844 € 8.083 €

3 Sol 250

Cubierta plana Tejado inclinado

Sin tub. Tub. 15m Sin tub. Tub. 15m

144812008 144812308 144812012 144812312

6.900 € 8.278 € 6.794 € 8.173 €

Solar Easy 500
500

10

95

5,1

0,76

12,8

1,9

10

3 Sol 200

Cubierta plana Tejado inclinado

Sin tub. Tub. 15m Sin tub. Tub. 15m

144811009 144811309 144811017 144811317

6.417 € 7.677 € 6.311 € 7.571 €

4 Sol 200

Cubierta plana Tejado inclinado

Sin tub. Tub. 15m Sin tub. Tub. 15m

144811010 144811310 144811018 144811318

7.245 € 8.503 € 7.119 € 8.379 €

4 Sol 250

Cubierta plana Tejado inclinado

Sin tub. Tub. 15m Sin tub. Tub. 15m

144812009 144812309 144812013 144812313

8.278 € 9.591 € 8.153 € 9.467 €

• Soportes 
• Acumulador FST 
• Purgador automático 
• Válvula termostática mezcladora

Los sistemas con tubería de 15 
m, incluyen además de la tubería 
flexible de acero inoxidable, el vaso de 

expansión y la válvula de seguridad 
para el acumulador de ACS, así como 
el líquido solar. 

Accesorio opcional Resistencia calefactora 
(Ver capítulo acumuladores, modelos FST 
200 a FST 500).


